
                                                                                                                    
(Provincia Regionale di Ragusa) 

 

VIII SETTORE MANUTENZIONI -ECOLOGIA 
 

SERVIZIO  AUTOPARCO  
 
 
    DETERMINA DEL CAPO VIII SETTORE N°  81   DEL 11/05/ 2009 
 
 
 
OGGETTO: Fornitura urgente di benzina super senza piombo per le autovetture del Corpo di  

                      Polizia Municipale e per i mezzi leggeri di proprietà comunale.  

                      Approvazione ed impegno spesa per l’anno 2009/2010 . Scelta dell’appaltatore. 

 

Premesso che con determina del Capo Settore Finanziario n.48 del 05/03/2009 si è affidato in via 

temporanea a mezzo trattativa privata, per un importo di € 5.000,00 dietro disponibilità della società 

S.I.D. servizi s.r.l.; 

Preso atto che l’impegno contrattuale stipulato con la società S.I.D. servizi s.r.l. con sede a Scicli 

che prevedeva la fornitura con somministrazione periodica di benzina senza piombo per le 

autovetture e motoape, è scaduto per la mancata disponibilità economico-finanziario per cui, 

necessita predisporre, apposito provvedimento in merito alla continuità e la regolarità dei servizi 

comunali che basano ed espletano la loro attività mediante utilizzo di automezzi. 

Rilevato che occorre far fronte alle esigenze operative dei servizi comunali tutti per evitare di non 

compromettere la regolarità e la funzionalità di tali servizi indispensabili, per cui non possono 

essere sospesi o interrotti. 

Considerato che necessita procedere all’impegno annuale della spesa occorrente per la fornitura dei 

carburanti per autotrazione per tutti gli automezzi di proprietà comunale per l’anno  2009/2010, al 

fine di garantire la regolarità e la funzionalità  dei servizi comunali il cui espletamento giornaliero è 

strettamente legato all’utilizzo costante di automezzi; 

Vista la relazione del Responsabile del Servizio Autoparco; 

Atteso che per garantire tutti i servizi comunali, necessita prevedere per l’anno 2009/2010, 

l’impegno della spesa occorrente per la fornitura di benzina verde da distribuire nei vari servizi  



comunali,prevedendo un impegno spesa complessivo di euro 

28.935,00,00(ventottomilanovecentotrentacinque/00). 

Ritenuto doveroso ed indispensabile procedere in merito; 

Visto il D.Leg.vo 25/02/1995 n. 77 recante “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti locali” 

Visto l’Orel vigente; 

DETERMINA 

1. di approvare la spesa complessiva di euro 28.935,00 comprensiva di I.V.A. presuntivamente 

occorrente per la fornitura di benzina senza piombo ripartita come segue: 

1. Intervento 1.01.05.02/15 Capitolo 16 Redigendo bilancio 2009 Euro 20.000,00 

2. Intervento 1.09.04.02/10 Capitolo 16 Redigendo bilancio 2009 Euro   3.935,00 

3. Intervento 1.09.05.02/10 Capitolo 16 Redigendo bilancio 2009 Euro   5.000,00 

       2.  di dichiarare la presente determina immediatamente esecutiva; 

       3. che la superiore somma dovrà essere ribaltata,nei corrispondenti interventi ove risulta 

imputata la spesa, previa riduzione dei superiori interventi su cui risultano imputati i fondi ed 

incremento dei corrispondenti interventi su cui effettivamente andrà ad essere liquidata la spesa;     

      4.  di dare mandato al Servizio Provveditorato Economato e Contratti alla scelta 

dell’appaltatore; 

      5.  di trasmettere la presente in uno ai documenti giustificativi della spesa al servizio finanziario 

per i conseguenti adempimenti di competenza, e per conoscenza al Sindaco e al Presidente del 

Consiglio. 

IL CAPO VIII SETTORE  
                             Geom. Antonino Bonincontro 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
IMPEGNO                N. ____________ 
 
LIQUIDAZIONE      N. ____________ 
 
MANDATO              N. ____________ 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
                                           IL CAPO SETTORE FINANZIARIO 
 
                                              __________________________________ 
 


